

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI-AP  
CNPJ:



**Obra**  
**REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE CIDADE LIVRE NO MUNICIPIO**  
**DE VITORIA DO JARI-AP**

**Bancos**  
**SINAPI - 01/2021 - Amapá**  
**SBC - 10/2020 - Amapá**  
**SEDOP - 09/2020 - Pará**

**B.D.I.**  
**22,12%**

**Encargos Sociais**  
**Desonerado:**  
**Horista: 86,64%**  
**Mensalista: 86,64%**

**Orçamento Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>875,07</b>	<b>3,29 %</b>
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	4,5	159,24	194,46	875,07	3,29 %
<b>2</b>			<b>FACHADA COM DIZERES E IDENTIFICAÇÃO DO POSTO</b>					<b>1.730,69</b>	<b>6,51 %</b>
2.3	011340	SEDOP	BANER em lona com plotagem de grafica	m²	8,9	159,24	194,46	1.730,69	6,51 %
<b>3</b>			<b>COBERTURA E FORRO</b>					<b>606,20</b>	<b>2,28 %</b>
3.2	96111	SINAPI	REPAROS EM FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	10	49,64	60,62	606,20	2,28 %
<b>4</b>			<b>SERVIÇO ELETRICO</b>					<b>4.347,99</b>	<b>16,35 %</b>
4.2	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	2,78	3,39	339,00	1,27 %
4.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	2,83	3,45	345,00	1,30 %
4.9	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4	19,41	23,70	94,80	0,36 %
4.10	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3	18,33	22,38	67,14	0,25 %
4.12	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8	35,14	42,91	343,28	1,29 %
4.14	0000010241	Próprio	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM TROCA DE GAS	UND	3	447,12	546,02	1.638,06	6,16 %
4.15	170883	SEDOP	Caixa Airstop p/ disjuntor bipolar de embutir ate 50A	UN	2	26,75	32,66	65,32	0,25 %
4.16	74130/003	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3	45,69	55,79	167,37	0,63 %
4.20	72554	SINAPI	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	938,70	1.146,34	1.146,34	4,31 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI-AP  
CNPJ:

4.21	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4	29,01	35,42	141,68	0,53 %
<b>5</b>			<b>PISO</b>					<b>1.703,60</b>	<b>6,41 %</b>
5.1	93390	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	2	38,24	46,69	93,38	0,35 %
5.3	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	3,5	129,34	157,95	552,82	2,08 %
5.4	130890	SEDOP	Piso de borracha tatil (16 un)	m²	5	173,18	211,48	1.057,40	3,98 %
<b>6</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>4.228,51</b>	<b>15,90 %</b>
6.1	102185	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1	2.736,05	3.341,26	3.341,26	12,56 %
6.2	1002880	SEDOP	Ferragens p/ janela 1 fl. (c/ ferroelho)	CJ	1	53,32	65,11	65,11	0,24 %
6.3	91304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	64,34	78,57	157,14	0,59 %
6.4	00000014	Próprio	PLACA ACRÍLICA INDICATIVA DE LOCAL DE 24X8CM E=6MM	UND	10	54,46	66,50	665,00	2,50 %
<b>7</b>			<b>ESTRUTURA PARA CAIXA DE AGUA</b>					<b>2.866,54</b>	<b>10,78 %</b>
7.1	00000021	Próprio	CASTELO EM MADEIRA DE LEI PARA CAIXA DE AGUA DE 1000 LITROS	UND	1	2.347,32	2.866,54	2.866,54	10,78 %
<b>8</b>			<b>ESGOTO</b>					<b>547,20</b>	<b>2,06 %</b>
8.1	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10	44,81	54,72	547,20	2,06 %
<b>9</b>			<b>AGUA FRIA</b>					<b>1.653,85</b>	<b>6,22 %</b>
9.1	91784	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	20	28,23	34,47	689,40	2,59 %
9.2	93441	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	789,76	964,45	964,45	3,63 %
<b>10</b>			<b>SERVIÇO FINAIS</b>					<b>8.038,00</b>	<b>30,22 %</b>
10.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	590,27	11,07	13,51	7.974,54	29,98 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI-AP  
CNPJ:

10.2	99802 SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019	m²	176,3	0,30	0,36	63,46	0,24 %
------	--------------	--	----	-------	------	------	-------	--------

<b>Total sem BDI</b>	<b>21.786,30</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>4.811,35</b>
<b>Total Geral</b>	<b>26.597,65</b>